
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
15.12.2023                                          м. Пирятин                                         № 127-од 
 

Про підсумки проведення   

обласного конкурсу  

,,Парки – легені міст і сіл“ 

 

          На виконання наказу Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації від 28.11.2023 № 409 „Про проведення у 

закладах освіти обласного конкурсу ,,Парки – легені міст і сіл“, відповідно до 

Положення про проведення обласного конкурсу ,,Парки – легені міст і сіл”, 

затвердженого наказом Департаменту освіти і науки Полтавської обласної 

державної адміністрації від 06 травня 2019 року № 178, зареєстрованого в 

Головному територіальному управлінні юстиції у Полтавській області 23 травня 

2019 року за № 286/3422, наказу відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради від 06.12.2023 № 122-од ,,Про проведення у закладах освіти 

обласного конкурсу ,,Парки – легені міст і сіл“,  з метою залучення учнів до 

практичної природоохоронної роботи, збереження існуючих та створення нових 

парків, скверів, формування екологічної культури здобувачів освіти  14 грудня 

2023 року відбувся І етап обласного конкурсу ,,Парки – легені міст і сіл“.  

Для участі в Конкурсі подані роботи учнів Великокручанської гімназії 

Пирятинської міської ради, Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради, 

Березоворудської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської 

ради, та Пирятинського ліцею № 4 Пирятинської міської ради. При підготовці до 

Конкурсу учнями закладів освіти  були проведені дослідження видової 

різноманітності дендрофлори Національного природного 

парку ,,Пирятинський“, парку-пам’ятки Березоворудської школи та  дендропарку 

,,Велика Круча“. Також в рамках Конкурсу педагогами Пирятинського ліцею №4 

було розглянуто та проаналізовано садово-паркову діяльність з досвіду роботи 

ліцею та підготовлені наукові матеріали. 

При оцінюванні робіт конкурсантів журі врахувало відповідність 

екологічній тематиці акції, її актуальність та соціальне значення в межах України 

та в Пирятинській міській  територіальній громаді, висвітлення різнопланових 



аспектів екології, привернення уваги до проблем створення та утримання зелених 

насаджень, історії зеленого будівництва, використання набутих знань під час 

практичної природоохоронної роботи  

Враховуючи вищевикладене та на  підставі протоколів журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

        1. Визнати переможцями І етапу обласного конкурсу ,,Парки – легені міст і 

сіл”: 

         І місце – Сторчеус Ганна, учениця 9 класу Березоворудської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської 

області ( керівник Запорожець Ольга Петрівна); 

         Сизенко Віталій, учень 9 класу Великокручанської гімназії Пирятинської 

міської ради (керівник Даниленко Галина Миколаївна); 

         колективна робота Орлової Анастасії та  Бугари Поліни, учениць 

Вишневецької гімназії Пирятинської міської ради (керівник Лазукіна Богдана 

Миколаївна). 

2. Нагородити грамотами відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради переможців та призерів І етапу конкурсу ,,Парки – легені міст і сіл”. 

3. Відзначити грамотою відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради Клименко Аллу та Шаповал Наталію, вчителів Пирятинського ліцею 

№4 Пирятинської міської ради, наукові матеріали ,,Садово-паркова діяльність як 

фактор екологічного виховання учнів“ та  вагомий внесок у залучення учнів до 

практичної природоохоронної роботи, формування екологічної культури 

здобувачів освіти.   

4. Оргкомітету конкурсу до 20.12.2023 направити  роботи  переможців до 

організаційного комітету Полтавського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді.  

          5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного 

спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

Охріменко Н. П. 

 

 

 

Начальник відділу                                                               Людмила ЗІБНІЦЬКА 
 


